
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J A V A S L A T 
 

Ózd város címerének felülvizsgálatára 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ózd, 2011. május 19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Előterjesztő:   Alpolgármester 
 
 Előkészítő: Oktatási, Művelődési és 
                   Sport Osztály 
 
 



Ózd Város Önkormányzatának jelenleg is használatban lévő címere álló, kerek talpú pajzs. 

Vörös mezejében zöld hármashalom közepéből kinövő arany törzsű, zöld koronás fa, felette 

arany nyelű, ezüst fejű, egymást keresztező két kalapács. A pajzs jobb felső részében élével 

kifelé fordult ezüst csoroszlya, bal felső részében befelé fordult ezüst ekevas, a pajzs alján, a 

középső halom előtt ezüst őskohó. A pajzsbeli hármashalom az Ózdot alkotó három 

település jelképe. 

Az önkormányzati jelkép kivitelével, szimbólumrendszerével kapcsolatban többen kifogást 

emeltek az eltelt évek során, ezért 2002. február 26-i ülésén a Képviselő-testület 

megtárgyalta azt a javaslatot, amely a város címerének felülvizsgálata tárgyában készült.  

270/SzÜ. 32/KH/2002. (II.26.) határozatában az akkori Képviselő-testület új címer 

tervezését javasolta, azonban az azt követően elkészült tervek egyikét sem fogadták el.  

 

Mindezek alapján javaslom Ózd város címerének újbóli felülvizsgálatát, továbbá kérem a 

Képviselő-testületet, hogy a tárgyhoz kapcsolódó feladatok elvégzésére szíveskedjen 

felhatalmazni a polgármestert. 

 

A címeralkotás és -használat jogi háttere: 

 

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. § (6) bekezdés a) pontja 

kimondja, hogy az önkormányzat jelképeket alkothat.  

Mivel a jelképek közterületen, illetve nyilvánosság előtt jelennek meg, a helyi 

önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 

alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 109. § (1) és (2) 

bekezdései értelmében az önkormányzat köteles e jelképekről használatba vételük előtt 

szakvéleményt beszerezni. Ezt a feladatot, valamint az önkormányzat jelképalkotó 

tevékenységéről szóló 1995. évi BM közlemény (október) alapján a jelképek – heraldikai és 

esztétikai szempontok szerint történő – zsűriztetését, majd nyilvántartását a jogszabályok a 

Magyar Művelődési Intézet és Képzőművészeti Lektorátus – Képző- és Iparművészeti 

Lektorátusának szakmai illetékességébe utalják. 

A bírálatról kiadott szakvélemény alapján az önkormányzat Képviselő-testülete jogosult 

dönteni a címerterv elfogadásáról és használatának rendjéről. 

 



HATÁROZATI JAVASLAT 

.../KH/2011. (V.19.) határozat 

 

Tárgy: Ózd város címerének felülvizsgálata 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyban készült előterjesztést – a 

helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. § (6) bekezdés a) pontja alapján – 

megtárgyalta, és  az alábbi határozatot hozta: 

 

1.) A Képviselő-testület elrendeli Ózd város címerének felülvizsgálatát. 

2.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a címer felülvizsgálatával 

kapcsolatos feladatok elvégzésére. 

 

Határidő:  azonnal 

Felelős: Polgármester  

 OMSO vezetője (a címertervezési eljárás és a zsűriztetés bonyolításáért) 


